
７飯山高号外 

令和８年（2026 年）２月 17日  

関係各位 

長野県飯山高等学校長 金井 繁昭  

 

令和７年度長野県飯山高校ＳＳＨ課題研究合同発表会について（ご案内） 

 

残雪の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）事業の一環として、本校２学年の代表生徒による課

題研究発表会を下記の通り開催いたします。ご多忙の折とは存じますが、本校の課題研究についてご覧い

ただき、ご指導、ご助言を賜りたく、ご案内申し上げます。 

  

 

記 

 

１．期 日 令和８年（2026 年）３月５日（木） 

 

２．会 場   飯山市文化交流館 なちゅら 

 ・大ホール：研究発表会 

 ・ナカミチ：ポスター展 

 

３．日 程 12：30～ 受付開始 

  13：00～ 開会行事 

  13：10～ 研究発表（予定） 

   ・普通科（研究発表３件） 

   ・スポーツ科学科（研究発表２件） 

   ・探究科（研究発表４件） 

   ・自然科学部研究発表 

  15：25～ 閉会行事 

  15：45 終了予定 

 

４．その他 

参加を希望される場合は、本校教頭までメールにて参加申し込みをお願いします。 

会場の収容人数に限りがあるため、定員に達した場合はお申し込みを締め切らせていただき

ます。 また、当日は事前にお申し込みいただいた方のみご入場可能となりますので、あらかじ

めご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

長野県飯山高等学校 

教頭 勝山忠仁 

担当 下川俊介（探究科主任） 

Tel:0269-62-4175（代） 

Fax:0269-81-1072 

E-mail: iiyama-hs@pref.nagano.lg.jp 


